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Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 507 1 3 511
Barreiros  - 01a Vara 155 9 2 166
Barreiros  - 02a Vara 169 10 0 179

Belo Jardim  - 01a Vara 377 5 0 382
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 615 20 3 638
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 638 19 0 657

Carpina  - 01a Vara 1.415 10 1 1.426
Caruaru  - 01a Vara 750 20 2 772
Caruaru  - 02a Vara 739 21 8 768
Caruaru  - 03a Vara 715 23 4 742
Catende  - 01a Vara 138 2 3 143
Escada  - 01a Vara 274 4 1 279

Garanhuns  - 01a Vara 680 3 3 686
Goiana  - 01a Vara 466 6 0 472
Goiana  - 02a Vara 472 5 1 478
Goiana  - 03a Vara 463 4 1 468

Igarassu  - 01a Vara 874 23 6 903
Igarassu  - 02a Vara 886 11 5 902
Ipojuca  - 01a Vara 472 49 4 525
Ipojuca  - 02a Vara 451 50 2 503
Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 838 17 5 860
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 825 15 6 846
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 838 20 4 862
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 836 28 3 867
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 832 15 3 850
Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 851 19 1 871

Limoeiro  - 01a Vara 663 4 5 672
Nazaré da Mata  - 01a Vara 1.012 7 1 1.020
Nazaré da Mata  - 02a Vara 1.000 4 0 1.004

Olinda  - 01a Vara 690 11 0 701
Olinda  - 02a Vara 712 12 0 724
Olinda  - 03a Vara 678 19 10 707
Olinda  - 04a Vara 998 20 2 1.020

Palmares  - 01a Vara 317 9 2 328
Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0
Paulista  - 01a Vara 870 11 2 883
Paulista  - 02a Vara 877 12 4 893

Pesqueira  - 01a Vara 756 16 4 776

Período de Referência de 01/01/23 a 31/08/23
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Vara Trabalhista
Casos Novos

por
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Petrolina  - 01a Vara 514 22 1 537
Petrolina  - 02a Vara 491 24 2 517
Petrolina  - 03a Vara 514 26 1 541
Recife  - 01a Vara 638 32 5 675
Recife  - 02a Vara 685 25 5 715
Recife  - 03a Vara 679 30 0 709
Recife  - 04a Vara 681 35 6 722
Recife  - 05a Vara 679 27 4 710
Recife  - 06a Vara 691 29 3 723
Recife  - 07a Vara 665 37 2 704
Recife  - 08a Vara 670 35 5 710
Recife  - 09a Vara 671 22 3 696
Recife  - 10a Vara 674 25 1 700
Recife  - 11a Vara 660 31 1 692
Recife  - 12a Vara 676 32 4 712
Recife  - 13a Vara 660 35 12 707
Recife  - 14a Vara 646 41 5 692
Recife  - 15a Vara 653 30 2 685
Recife  - 16a Vara 670 36 9 715
Recife  - 17a Vara 683 33 9 725
Recife  - 18a Vara 676 30 2 708
Recife  - 19a Vara 681 19 5 705
Recife  - 20a Vara 637 62 2 701
Recife  - 21a Vara 661 21 3 685
Recife  - 22a Vara 676 35 3 714
Recife  - 23a Vara 684 32 10 726
Recife  - 24a Vara 722 24 1 747

Ribeirão  - 01a Vara 407 7 0 414
Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0
Salgueiro  - 01a Vara 532 1 2 535

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 802 15 1 818
Serra Talhada  - 01a Vara 458 3 1 462

Timbaúba  - 01a Vara 416 0 2 418
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 898 21 14 933

Total: 45.999 1.411 227 47.637
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Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 Total

Araripina  - 01a Vara 41 30 61 66 130 48 56 79 511

Barreiros  - 01a Vara 8 22 19 14 23 25 24 31 166

Barreiros  - 02a Vara 14 14 23 20 20 28 24 36 179

Belo Jardim  - 01a Vara 29 29 76 29 98 41 34 46 382

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 46 65 76 91 71 73 102 114 638

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 44 67 79 89 86 77 99 116 657

Carpina  - 01a Vara 147 109 234 146 231 146 226 187 1.426

Caruaru  - 01a Vara 67 82 114 101 109 77 90 132 772

Caruaru  - 02a Vara 69 89 106 97 110 74 93 130 768

Caruaru  - 03a Vara 69 81 111 97 97 73 91 123 742

Catende  - 01a Vara 13 12 11 18 19 14 33 23 143

Escada  - 01a Vara 20 27 41 37 41 45 26 42 279

Garanhuns  - 01a Vara 46 62 82 70 105 100 107 114 686

Goiana  - 01a Vara 28 42 50 84 97 52 66 53 472

Goiana  - 02a Vara 29 37 58 86 99 50 64 55 478

Goiana  - 03a Vara 29 40 51 87 97 56 58 50 468

Igarassu  - 01a Vara 70 97 143 123 122 114 113 121 903

Igarassu  - 02a Vara 68 99 144 115 121 114 109 132 902

Ipojuca  - 01a Vara 28 38 97 75 82 66 55 84 525

Ipojuca  - 02a Vara 26 40 92 58 85 67 53 82 503

Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 95 98 129 87 131 91 118 111 860

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 89 101 119 94 120 96 115 112 846

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 91 103 126 95 120 97 119 111 862

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 86 106 127 93 121 100 121 113 867

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 Total

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 92 102 123 92 121 89 115 116 850

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 94 100 132 87 133 86 123 116 871

Limoeiro  - 01a Vara 93 59 76 71 82 94 101 96 672

Nazaré da Mata  - 01a Vara 114 131 122 130 146 151 126 100 1.020

Nazaré da Mata  - 02a Vara 114 130 117 133 144 144 128 94 1.004

Olinda  - 01a Vara 114 87 78 68 93 80 101 80 701

Olinda  - 02a Vara 107 94 75 71 92 78 113 94 724

Olinda  - 03a Vara 108 91 87 66 93 73 97 92 707

Olinda  - 04a Vara 214 185 172 82 98 76 101 92 1.020

Palmares  - 01a Vara 29 31 43 35 63 41 46 40 328

Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Paulista  - 01a Vara 81 89 154 87 124 115 116 117 883

Paulista  - 02a Vara 80 101 154 89 125 121 108 115 893

Pesqueira  - 01a Vara 74 62 95 64 112 81 128 160 776

Petrolina  - 01a Vara 47 54 87 66 73 65 67 78 537

Petrolina  - 02a Vara 46 55 79 64 74 63 63 73 517

Petrolina  - 03a Vara 47 52 80 67 84 66 68 77 541

Recife  - 01a Vara 60 69 97 79 84 92 99 95 675

Recife  - 02a Vara 70 70 93 83 107 92 99 101 715

Recife  - 03a Vara 60 68 97 80 110 93 98 103 709

Recife  - 04a Vara 65 67 107 80 109 88 104 102 722

Recife  - 05a Vara 69 60 92 79 107 97 103 103 710

Recife  - 06a Vara 64 70 103 85 107 94 90 110 723

Recife  - 07a Vara 69 73 94 83 101 85 99 100 704

Recife  - 08a Vara 71 75 98 77 101 94 96 98 710

Recife  - 09a Vara 63 67 92 75 106 98 95 100 696

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 Total

Recife  - 10a Vara 67 60 98 80 108 90 93 104 700

Recife  - 11a Vara 65 62 93 81 104 96 94 97 692

Recife  - 12a Vara 73 71 92 85 102 97 95 97 712

Recife  - 13a Vara 69 66 102 79 100 96 99 96 707

Recife  - 14a Vara 63 63 89 84 104 97 94 98 692

Recife  - 15a Vara 59 55 96 80 105 102 93 95 685

Recife  - 16a Vara 68 58 101 84 110 93 93 108 715

Recife  - 17a Vara 63 65 103 87 103 95 105 104 725

Recife  - 18a Vara 67 64 103 85 105 91 95 98 708

Recife  - 19a Vara 62 72 102 77 111 92 90 99 705

Recife  - 20a Vara 66 68 96 86 103 87 91 104 701

Recife  - 21a Vara 65 62 101 80 99 91 93 94 685

Recife  - 22a Vara 65 65 107 76 105 92 103 101 714

Recife  - 23a Vara 67 66 100 90 100 94 103 106 726

Recife  - 24a Vara 71 68 101 90 113 102 100 102 747

Ribeirão  - 01a Vara 26 42 50 72 86 38 44 56 414

Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Salgueiro  - 01a Vara 71 44 59 76 62 59 62 102 535

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 83 78 86 103 139 81 133 115 818

Serra Talhada  - 01a Vara 67 47 45 55 64 64 62 58 462

Timbaúba  - 01a Vara 43 42 44 66 57 49 54 63 418

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 108 107 116 108 147 92 125 130 933

Total 4.685 4.857 6.600 5.589 7.051 5.778 6.401 6.676 47.637

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Processos Recebidos por Vara
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 4.017 88 21 4.126 8,66%

Capital 16.118 758 102 16.978 35,64%

Mata Norte 5.907 40 11 5.958 12,51%

Mata Sul 1.460 41 8 1.509 3,17%

Região Metropolitana 15.481 407 75 15.963 33,51%

Sertão 3.016 77 10 3.103 6,51%

Total: 45.999 1.411 227 47.637 100,00%
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